



PIA - FOLHA Nº	159
PROCESSO	201912006
MODALIDADE	PP
VISTO:	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ: 06.125.389/0001-88

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 201912006 – CPL/PMSB-MA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2019.
Contrato nº 20200120010 CPL- PMSB/MA

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO/MA E DO OUTRO LADO A EMPRESA: AUTO POSTO ESA LTDA-ME

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ nº **06.125.389/0001-88**, com sede na Pça Bernardo Coelho de Almeida 863 - Centro, SÃO BERNARDO – MA, doravante denominada **CONTRATANTE**, neste ato, representada pelo Sr. MANOEL DE JESUS SILVA DE SOUSA portador do RG: 23302337 e CPF: 426.251.492-72, Secretário Municipal de Administração, residente e domiciliado na cidade de São Bernardo/MA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere poderes para celebrar com a empresa: AUTO POSTO ESA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº. 17.320.927/0001-01, sediada na Rdo. Ma - 034, Km 01, nº 200, Abreu -São Bernardo – MA. Representada pelo Senhor: Edilson Soares, RG: 1206702 SSP/PI, CPF nº. 354.761.413-91, residente e domiciliado na cidade de São Bernardo/MA doravante denominada **CONTRATADA**, têm entre si justo e pactuado, nos termos contidos na proposta objeto do PP nº 036/2019, e PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. **201912006**, que se regerá pela Lei n.º 8.666/93, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente **CONTRATO** tem por base legal o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201912006** – CPL-PMSB, tendo por objeto aquisição de combustíveis (gasolina, óleo diesel comum, óleo diesel S10 e óleos lubrificantes). Integram o presente contrato, independentemente de transcrição, o edital seus anexos e a Proposta da Contratada. Conforme preceituar o artigo 55 inciso XI de vinculação ao edital de licitação ou termo que a dispensou ou inexigiu, ao convite e a proposta do licitante vencedor.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

O Valor global pela aquisição do objeto contratual é de **R\$: 1.271.243,50 (um milhão duzentos e setenta e um mil duzentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos)**, que inclui os tributos, encargos, frete ou despesas de qualquer natureza que incidam sobre o objeto do contrato.

PRODUTOS	UND	QTD	VLR UNIT	VALOR TOTAL
Gasolina Comum	Litro	110.000,00	4,91	540.100,00
Óleo Diesel S10	Litro	100.000,00	4,10	410.000,00
Óleo Diesel S500	Litro	50.000,00	4,05	202.500,00
Fluido freio Dot 4 - embalagem 500ml	Frasco	50	20,50	1.025,00
Óleo 140 - Balde 20 litros	Balde	65	359,90	23.393,50
Óleo 15w40 (API CH4) - Balde 20 litros	Balde	65	395,00	25.675,00
Óleo lubrificante HD40 - Balde 20 litros	Balde	50	358,00	17.900,00
Óleo 90 para transmissão - Balde 20 litros	Balde	20	358,00	7.160,00
Óleo 68 Balde 20 litros	Balde	50	355,00	17.750,00
Óleo 90 GL5 - Balde 20 litros	Balde	10	375,50	3.755,00
Óleo lubrificante motor Diesel Top Turbo	Litro	150	24,90	3.735,00
Tambor de Graxa 20kg Chassi 2	Balde	50	365,00	18.250,00
				1.271.243,50